

正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

中部支部会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	7,760,000	7,731,000	29,000
受取会費還付金	6,880,000	6,851,000	29,000
受取賛助会費還付金	880,000	880,000	0
<事業収益>	172,147,798	183,271,067	△ 11,123,269
事業収益	171,363,510	182,095,651	△ 10,732,141
認定試験受験料等収益	3,061,906	3,282,296	△ 220,390
講座収益	101,658,725	117,984,788	△ 16,326,063
普及事業収益	62,453,510	58,158,158	4,295,352
相談事業収益	4,189,369	2,670,409	1,518,960
特別会計事業収益	784,288	1,175,416	△ 391,128
著作物販売収益	641,488	908,116	△ 266,628
教室賃貸収益	142,800	267,300	△ 124,500
雑収益	49	76	△ 27
受取利息	49	76	△ 27
受取組織強化費	13,139,188	12,474,726	664,462
事務局長補助	2,400,000	2,400,000	0
事務員補助	2,520,000	2,520,000	0
社会保険補助	6,961,371	6,145,355	816,016
その他	1,257,817	1,409,371	△ 151,554
経常収益計	193,047,035	203,476,869	△ 10,429,834
(2) 経常費用			
<事業費>	88,299,263	91,946,559	△ 3,647,296
一般事業費	85,566,135	88,484,796	△ 2,918,661
認定試験	3,061,906	3,282,296	△ 220,390
養成講座	22,071,684	25,920,120	△ 3,848,436
シニア講座	2,396,865	1,588,625	808,240
キャリア講座	16,731,642	18,241,215	△ 1,509,573
会員研修・講座	3,490,534	3,258,297	232,237
普及事業	34,401,507	33,232,148	1,169,359
相談事業	3,411,997	2,962,095	449,902
広報費	2,386,531	2,795,537	△ 409,006
機関誌発行費	510,204	549,437	△ 39,233
広報宣伝費	1,876,327	2,246,100	△ 369,773
出版事業費	346,597	666,226	△ 319,629
図書仕入高	346,597	666,226	△ 319,629
管理費	104,001,986	101,527,524	2,474,462
総会関係費	611,206	8,040	603,166
役員会議費	2,688,500	2,978,250	△ 289,750
その他会議費	371,249	314,500	56,749
一般管理費	100,331,031	98,226,734	2,104,297
経常費用計	192,301,249	193,474,083	△ 1,172,834
評価損益等調整前当期経常増減額	745,786	10,002,786	△ 9,257,000
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	745,786	10,002,786	△ 9,257,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	745,786	10,002,786	△ 9,257,000
一般正味財産期首残高	△ 2,260,323	△ 12,263,109	10,002,786
一般正味財産期末残高	△ 1,514,537	△ 2,260,323	745,786
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 1,514,537	△ 2,260,323	745,786